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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 1 Helder Silva Helder Silva OSELLA PA 2000 EVO2-PA30 Prototipo A E2-SC * 1:40.813 1:41.316 * 1:41.165 3:21.978

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SILVERCAR EF 10 Prototipo A E2-SC * 1:42.138 * 1:43.069 1:43.120 3:25.207 3.229

3 2 J C Group Racing Team José Correia NORMA FC 20 Prototipo A E2-SC 1:43.349 * 1:42.520 * 1:42.834 3:25.354 3.376

4 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:50.844 * 1:49.968 * 1:49.143 3:39.111 17.133

5 91 Luis Nunes Luis Nunes SKODA Fabia R5 S Challenge SC A 1:52.733 * 1:49.441 * 1:50.633 3:40.074 18.096

6 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911 GT3 cup GT GT3 1:52.072 * 1:51.973 * 1:50.854 3:42.827 20.849

7 55 Luis Delgado Luis Delgado CUPRA Leon TCR Turismo 2 TCR 1:51.891 * 1:51.577 * 1:51.447 3:43.024 21.046

8 22 J C Group Racing Team Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT GT4 * 1:54.366 1:54.586 * 1:52.210 3:46.576 24.598

9 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 991 GT3 cup GT GT3 * 1:53.838 * 1:53.056 1:55.747 3:46.894 24.916

10 14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:53.246 * 1:54.552 3:47.798 25.820

11 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira SEAT Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:54.796 * 1:55.702 1:55.703 3:50.498 28.520

12 116 Miguel Matos Miguel Matos PEUGEOT 106 Maxi S Challenge SC C 1:59.560 * 1:56.864 * 1:56.976 3:53.840 31.862

13 111 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN Saxo S Challenge SC C * 1:59.458 * 1:59.482 1:59.546 3:58.940 36.962

14 100 José C. Almeida José C. Almeida MITSUBISHI Lancer Evo VI S Challenge SC A 2:08.421 * 1:59.611 * 1:59.351 3:58.962 36.984

15 58 Manuel R Sousa Manuel R Sousa CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:02.077 * 1:59.095 * 2:00.179 3:59.274 37.296

16 135 Luis Silva Luis Silva BMW E30 M3 S Challenge SC D 2:00.653 * 1:59.211 * 2:00.083 3:59.294 37.316

17 80 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 2:02.704 * 2:01.551 * 2:01.785 4:03.336 41.358

18 7 Nuno Pinto Nuno Pinto ADR Sport II Prototipo B C3 2:06.138 * 2:02.630 * 2:03.251 4:05.881 43.903

19 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle RENAULT Clio RS Turismo 3 A1 * 2:03.110 * 2:02.971 2:03.968 4:06.081 44.103

20 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 2:05.344 * 2:03.482 * 2:03.361 4:06.843 44.865

21 94 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI Lancer Evo VI S Challenge SC A * 2:03.821 * 2:03.986 2:05.535 4:07.807 45.829

22 57 Paulo Silva Paulo Silva AUDI RS3 LMS Turismo 2 TCR * 2:05.037 * 2:03.540 2:05.707 4:08.577 46.599

23 134 Rui Pinheiro Rui Pinheiro BMW M3 S Challenge SC D * 2:05.634 * 2:05.571 2:06.359 4:11.205 49.227

24 133 António Ferreira António Ferreira VW Golf V GTI S Challenge SC D 2:08.580 * 2:06.865 * 2:06.154 4:13.019 51.041

25 24 Daniel Vilaça Daniel Vilaça NISSAN Nismo 370 Z GT GTCUP * 2:07.010 * 2:08.193 2:09.009 4:15.203 53.225

26 128 Carlos Correia Carlos Correia BMW M3 S Challenge SC D 2:10.305 * 2:08.987 * 2:07.773 4:16.760 54.782

27 130 João Macedo João Macedo BMW 328 is S Challenge SC D 2:09.184 * 2:08.763 * 2:08.461 4:17.224 55.246

28 15 Vitor Bessa Vitor Bessa PRM RC Prototipo B CM * 2:08.521 * 2:09.665 2:11.538 4:18.186 56.208

29 75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 2:11.054 * 2:09.713 * 2:09.122 4:18.835 56.857

30 66 Miguel A. Gonçalves Miguel A. Gonçalves FIAT Punto R3D Turismo 2 A1 2:11.898 * 2:11.347 * 2:10.770 4:22.117 1:00.139

31 122 José Salgado José Salgado MINI Cooper S S Challenge SC D * 2:11.283 * 2:10.958 3:48.944 4:22.241 1:00.263

32 88 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN Saxo Turismo 3 A1 * 2:13.989 * 2:14.504 2:14.925 4:28.493 1:06.515

33 108 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX GTI S Challenge SC B 2:15.942 * 2:15.134 * 2:14.427 4:29.561 1:07.583

34 123 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI S Challenge SC D 2:18.331 * 2:15.580 * 2:14.850 4:30.430 1:08.452

35 46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 2:04.078 * 2:27.444 4:31.522 1:09.544

36 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira KIA Picanto Turismo 3 N1 2:22.114 * 2:18.415 * 2:21.026 4:39.441 1:17.463

37 109 André Magalhães André Magalhães FIAT Uno 45 S S Challenge SC B 2:26.591 * 2:22.358 * 2:22.847 4:45.205 1:23.227

DNS - OF1

14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:53.246 * 1:54.552

95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI S Challenge SC A

124 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S S Challenge SC D

DNS - OF2

79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:43.638

95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI S Challenge SC A

120 Abilio Aparicio Abilio Aparicio PEUGEOT 205 S Challenge SC C * 2:20.260

124 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S S Challenge SC D

DNS - OF3

46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 2:04.078 * 2:27.444

79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:43.638

95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI S Challenge SC A

120 Abilio Aparicio Abilio Aparicio PEUGEOT 205 S Challenge SC C * 2:20.260

124 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S S Challenge SC D



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Classificação Final Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

23-04-2023  /  Arrábida, Setúbal 23-04-2023 at 20:10  /  Page 2/10

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 1 Helder Silva Helder Silva OSELLA PA 2000 EVO2-PA30 Prototipo A E2-SC * 1:40.813 1:41.316 * 1:41.165 3:21.978

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SILVERCAR EF 10 Prototipo A E2-SC * 1:42.138 * 1:43.069 1:43.120 3:25.207 3.229

3 2 J C Group Racing Team José Correia NORMA FC 20 Prototipo A E2-SC 1:43.349 * 1:42.520 * 1:42.834 3:25.354 3.376

4 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:50.844 * 1:49.968 * 1:49.143 3:39.111 17.133

5 14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:53.246 * 1:54.552 3:47.798 25.820

6 7 Nuno Pinto Nuno Pinto ADR Sport II Prototipo B C3 2:06.138 * 2:02.630 * 2:03.251 4:05.881 43.903

7 15 Vitor Bessa Vitor Bessa PRM RC Prototipo B CM * 2:08.521 * 2:09.665 2:11.538 4:18.186 56.208

DNS - OF1

14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:53.246 * 1:54.552

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911 GT3 cup GT GT3 1:52.072 * 1:51.973 * 1:50.854 3:42.827

2 22 J C Group Racing Team Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT GT4 * 1:54.366 1:54.586 * 1:52.210 3:46.576 3.749

3 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 991 GT3 cup GT GT3 * 1:53.838 * 1:53.056 1:55.747 3:46.894 4.067

4 24 Daniel Vilaça Daniel Vilaça NISSAN Nismo 370 Z GT GTCUP * 2:07.010 * 2:08.193 2:09.009 4:15.203 32.376

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 55 Luis Delgado Luis Delgado CUPRA Leon TCR Turismo 2 TCR 1:51.891 * 1:51.577 * 1:51.447 3:43.024

2 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira SEAT Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:54.796 * 1:55.702 1:55.703 3:50.498 7.474

3 58 Manuel R Sousa Manuel R Sousa CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:02.077 * 1:59.095 * 2:00.179 3:59.274 16.250

4 80 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 2:02.704 * 2:01.551 * 2:01.785 4:03.336 20.312

5 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle RENAULT Clio RS Turismo 3 A1 * 2:03.110 * 2:02.971 2:03.968 4:06.081 23.057

6 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 2:05.344 * 2:03.482 * 2:03.361 4:06.843 23.819

7 57 Paulo Silva Paulo Silva AUDI RS3 LMS Turismo 2 TCR * 2:05.037 * 2:03.540 2:05.707 4:08.577 25.553

8 75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 2:11.054 * 2:09.713 * 2:09.122 4:18.835 35.811

9 66 Miguel A. Gonçalves Miguel A. Gonçalves FIAT Punto R3D Turismo 2 A1 2:11.898 * 2:11.347 * 2:10.770 4:22.117 39.093

10 88 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN Saxo Turismo 3 A1 * 2:13.989 * 2:14.504 2:14.925 4:28.493 45.469

11 46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 2:04.078 * 2:27.444 4:31.522 48.498

12 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira KIA Picanto Turismo 3 N1 2:22.114 * 2:18.415 * 2:21.026 4:39.441 56.417

DNS - OF2

79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:43.638

DNS - OF3

46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 2:04.078 * 2:27.444

79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:43.638

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes SKODA Fabia R5 S Challenge SC A 1:52.733 * 1:49.441 * 1:50.633 3:40.074

2 116 Miguel Matos Miguel Matos PEUGEOT 106 Maxi S Challenge SC C 1:59.560 * 1:56.864 * 1:56.976 3:53.840 13.766

3 111 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN Saxo S Challenge SC C * 1:59.458 * 1:59.482 1:59.546 3:58.940 18.866

4 100 José C. Almeida José C. Almeida MITSUBISHI Lancer Evo VI S Challenge SC A 2:08.421 * 1:59.611 * 1:59.351 3:58.962 18.888

5 135 Luis Silva Luis Silva BMW E30 M3 S Challenge SC D 2:00.653 * 1:59.211 * 2:00.083 3:59.294 19.220

6 94 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI Lancer Evo VI S Challenge SC A * 2:03.821 * 2:03.986 2:05.535 4:07.807 27.733

7 134 Rui Pinheiro Rui Pinheiro BMW M3 S Challenge SC D * 2:05.634 * 2:05.571 2:06.359 4:11.205 31.131

8 133 António Ferreira António Ferreira VW Golf V GTI S Challenge SC D 2:08.580 * 2:06.865 * 2:06.154 4:13.019 32.945

9 128 Carlos Correia Carlos Correia BMW M3 S Challenge SC D 2:10.305 * 2:08.987 * 2:07.773 4:16.760 36.686

10 130 João Macedo João Macedo BMW 328 is S Challenge SC D 2:09.184 * 2:08.763 * 2:08.461 4:17.224 37.150

11 122 José Salgado José Salgado MINI Cooper S S Challenge SC D * 2:11.283 * 2:10.958 3:48.944 4:22.241 42.167
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

12 108 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX GTI S Challenge SC B 2:15.942 * 2:15.134 * 2:14.427 4:29.561 49.487

13 123 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI S Challenge SC D 2:18.331 * 2:15.580 * 2:14.850 4:30.430 50.356

14 109 André Magalhães André Magalhães FIAT Uno 45 S S Challenge SC B 2:26.591 * 2:22.358 * 2:22.847 4:45.205 1:05.131

DNS - OF1

95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI S Challenge SC A

124 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S S Challenge SC D

DNS - OF2

95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI S Challenge SC A

120 Abilio Aparicio Abilio Aparicio PEUGEOT 205 S Challenge SC C * 2:20.260

124 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S S Challenge SC D

DNS - OF3

95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI S Challenge SC A

120 Abilio Aparicio Abilio Aparicio PEUGEOT 205 S Challenge SC C * 2:20.260

124 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S S Challenge SC D

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 1 Helder Silva Helder Silva OSELLA PA 2000 EVO2-PA30 Prototipo A E2-SC * 1:40.813 1:41.316 * 1:41.165 3:21.978

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SILVERCAR EF 10 Prototipo A E2-SC * 1:42.138 * 1:43.069 1:43.120 3:25.207 3.229

3 2 J C Group Racing Team José Correia NORMA FC 20 Prototipo A E2-SC 1:43.349 * 1:42.520 * 1:42.834 3:25.354 3.376

4 14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:53.246 * 1:54.552 3:47.798 25.820

DNS - OF1

14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:53.246 * 1:54.552

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:50.844 * 1:49.968 * 1:49.143 3:39.111

2 7 Nuno Pinto Nuno Pinto ADR Sport II Prototipo B C3 2:06.138 * 2:02.630 * 2:03.251 4:05.881 26.770

3 15 Vitor Bessa Vitor Bessa PRM RC Prototipo B CM * 2:08.521 * 2:09.665 2:11.538 4:18.186 39.075

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 2:05.344 * 2:03.482 * 2:03.361 4:06.843

2 46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 2:04.078 * 2:27.444 4:31.522 24.679

DNS - OF3

46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 2:04.078 * 2:27.444

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 55 Luis Delgado Luis Delgado CUPRA Leon TCR Turismo 2 TCR 1:51.891 * 1:51.577 * 1:51.447 3:43.024

2 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira SEAT Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:54.796 * 1:55.702 1:55.703 3:50.498 7.474

3 58 Manuel R Sousa Manuel R Sousa CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:02.077 * 1:59.095 * 2:00.179 3:59.274 16.250

4 57 Paulo Silva Paulo Silva AUDI RS3 LMS Turismo 2 TCR * 2:05.037 * 2:03.540 2:05.707 4:08.577 25.553

5 66 Miguel A. Gonçalves Miguel A. Gonçalves FIAT Punto R3D Turismo 2 A1 2:11.898 * 2:11.347 * 2:10.770 4:22.117 39.093
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 80 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 2:02.704 * 2:01.551 * 2:01.785 4:03.336

2 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle RENAULT Clio RS Turismo 3 A1 * 2:03.110 * 2:02.971 2:03.968 4:06.081 2.745

3 75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 2:11.054 * 2:09.713 * 2:09.122 4:18.835 15.499

4 88 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN Saxo Turismo 3 A1 * 2:13.989 * 2:14.504 2:14.925 4:28.493 25.157

5 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira KIA Picanto Turismo 3 N1 2:22.114 * 2:18.415 * 2:21.026 4:39.441 36.105

DNS - OF2

79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:43.638

DNS - OF3

79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:43.638

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CN  

1 14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:53.246 * 1:54.552 3:47.798

DNS - OF1

14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:53.246 * 1:54.552

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 1 Helder Silva Helder Silva OSELLA PA 2000 EVO2-PA30 Prototipo A E2-SC * 1:40.813 1:41.316 * 1:41.165 3:21.978

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SILVERCAR EF 10 Prototipo A E2-SC * 1:42.138 * 1:43.069 1:43.120 3:25.207 3.229

3 2 J C Group Racing Team José Correia NORMA FC 20 Prototipo A E2-SC 1:43.349 * 1:42.520 * 1:42.834 3:25.354 3.376

  Campeonato Portugal Montanha - Grp C3  

1 7 Nuno Pinto Nuno Pinto ADR Sport II Prototipo B C3 2:06.138 * 2:02.630 * 2:03.251 4:05.881

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:50.844 * 1:49.968 * 1:49.143 3:39.111

2 15 Vitor Bessa Vitor Bessa PRM RC Prototipo B CM * 2:08.521 * 2:09.665 2:11.538 4:18.186 39.075

  Campeonato Portugal Montanha - Grp GT 4  

1 22 J C Group Racing Team Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT GT4 * 1:54.366 1:54.586 * 1:52.210 3:46.576

  Campeonato Portugal Montanha - Grp GT CUP  

1 24 Daniel Vilaça Daniel Vilaça NISSAN Nismo 370 Z GT GTCUP * 2:07.010 * 2:08.193 2:09.009 4:15.203

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 2:05.344 * 2:03.482 * 2:03.361 4:06.843

2 46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 2:04.078 * 2:27.444 4:31.522 24.679
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

DNS - OF3

46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 2:04.078 * 2:27.444

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira KIA Picanto Turismo 3 N1 2:22.114 * 2:18.415 * 2:21.026 4:39.441

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 80 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 2:02.704 * 2:01.551 * 2:01.785 4:03.336

2 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle RENAULT Clio RS Turismo 3 A1 * 2:03.110 * 2:02.971 2:03.968 4:06.081 2.745

3 75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 2:11.054 * 2:09.713 * 2:09.122 4:18.835 15.499

4 66 Miguel A. Gonçalves Miguel A. Gonçalves FIAT Punto R3D Turismo 2 A1 2:11.898 * 2:11.347 * 2:10.770 4:22.117 18.781

5 88 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN Saxo Turismo 3 A1 * 2:13.989 * 2:14.504 2:14.925 4:28.493 25.157

DNS - OF2

79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:43.638

DNS - OF3

79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:43.638

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 55 Luis Delgado Luis Delgado CUPRA Leon TCR Turismo 2 TCR 1:51.891 * 1:51.577 * 1:51.447 3:43.024

2 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira SEAT Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:54.796 * 1:55.702 1:55.703 3:50.498 7.474

3 58 Manuel R Sousa Manuel R Sousa CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:02.077 * 1:59.095 * 2:00.179 3:59.274 16.250

4 57 Paulo Silva Paulo Silva AUDI RS3 LMS Turismo 2 TCR * 2:05.037 * 2:03.540 2:05.707 4:08.577 25.553

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes SKODA Fabia R5 S Challenge SC A 1:52.733 * 1:49.441 * 1:50.633 3:40.074

2 100 José C. Almeida José C. Almeida MITSUBISHI Lancer Evo VI S Challenge SC A 2:08.421 * 1:59.611 * 1:59.351 3:58.962 18.888

3 94 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI Lancer Evo VI S Challenge SC A * 2:03.821 * 2:03.986 2:05.535 4:07.807 27.733

DNS - OF1

95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI S Challenge SC A

DNS - OF2

95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI S Challenge SC A

DNS - OF3

95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI S Challenge SC A

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  

1 108 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX GTI S Challenge SC B 2:15.942 * 2:15.134 * 2:14.427 4:29.561

2 109 André Magalhães André Magalhães FIAT Uno 45 S S Challenge SC B 2:26.591 * 2:22.358 * 2:22.847 4:45.205 15.644
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  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 116 Miguel Matos Miguel Matos PEUGEOT 106 Maxi S Challenge SC C 1:59.560 * 1:56.864 * 1:56.976 3:53.840

2 111 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN Saxo S Challenge SC C * 1:59.458 * 1:59.482 1:59.546 3:58.940 5.100

DNS - OF2

120 Abilio Aparicio Abilio Aparicio PEUGEOT 205 S Challenge SC C * 2:20.260

DNS - OF3

120 Abilio Aparicio Abilio Aparicio PEUGEOT 205 S Challenge SC C * 2:20.260

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 135 Luis Silva Luis Silva BMW E30 M3 S Challenge SC D 2:00.653 * 1:59.211 * 2:00.083 3:59.294

2 134 Rui Pinheiro Rui Pinheiro BMW M3 S Challenge SC D * 2:05.634 * 2:05.571 2:06.359 4:11.205 11.911

3 133 António Ferreira António Ferreira VW Golf V GTI S Challenge SC D 2:08.580 * 2:06.865 * 2:06.154 4:13.019 13.725

4 128 Carlos Correia Carlos Correia BMW M3 S Challenge SC D 2:10.305 * 2:08.987 * 2:07.773 4:16.760 17.466

5 130 João Macedo João Macedo BMW 328 is S Challenge SC D 2:09.184 * 2:08.763 * 2:08.461 4:17.224 17.930

6 122 José Salgado José Salgado MINI Cooper S S Challenge SC D * 2:11.283 * 2:10.958 3:48.944 4:22.241 22.947

7 123 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI S Challenge SC D 2:18.331 * 2:15.580 * 2:14.850 4:30.430 31.136

DNS - OF1

124 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S S Challenge SC D

DNS - OF2

124 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S S Challenge SC D

DNS - OF3

124 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S S Challenge SC D

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:50.844 * 1:49.968 * 1:49.143 3:39.111

2 7 Nuno Pinto Nuno Pinto ADR Sport II Prototipo B C3 2:06.138 * 2:02.630 * 2:03.251 4:05.881 26.770

3 15 Vitor Bessa Vitor Bessa PRM RC Prototipo B CM * 2:08.521 * 2:09.665 2:11.538 4:18.186 39.075

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 1 Helder Silva Helder Silva OSELLA PA 2000 EVO2-PA30 Prototipo A E2-SC * 1:40.813 1:41.316 * 1:41.165 3:21.978

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SILVERCAR EF 10 Prototipo A E2-SC * 1:42.138 * 1:43.069 1:43.120 3:25.207 3.229

3 2 J C Group Racing Team José Correia NORMA FC 20 Prototipo A E2-SC 1:43.349 * 1:42.520 * 1:42.834 3:25.354 3.376

4 14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:53.246 * 1:54.552 3:47.798 25.820

DNS - OF1

14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:53.246 * 1:54.552

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911 GT3 cup GT GT3 1:52.072 * 1:51.973 * 1:50.854 3:42.827

2 22 J C Group Racing Team Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT GT4 * 1:54.366 1:54.586 * 1:52.210 3:46.576 3.749

3 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 991 GT3 cup GT GT3 * 1:53.838 * 1:53.056 1:55.747 3:46.894 4.067
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4 24 Daniel Vilaça Daniel Vilaça NISSAN Nismo 370 Z GT GTCUP * 2:07.010 * 2:08.193 2:09.009 4:15.203 32.376

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 2:05.344 * 2:03.482 * 2:03.361 4:06.843

2 46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 2:04.078 * 2:27.444 4:31.522 24.679

DNS - OF3

46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 2:04.078 * 2:27.444

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 66 Miguel A. Gonçalves Miguel A. Gonçalves FIAT Punto R3D Turismo 2 A1 2:11.898 * 2:11.347 * 2:10.770 4:22.117

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 55 Luis Delgado Luis Delgado CUPRA Leon TCR Turismo 2 TCR 1:51.891 * 1:51.577 * 1:51.447 3:43.024

2 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira SEAT Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:54.796 * 1:55.702 1:55.703 3:50.498 7.474

3 58 Manuel R Sousa Manuel R Sousa CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:02.077 * 1:59.095 * 2:00.179 3:59.274 16.250

4 57 Paulo Silva Paulo Silva AUDI RS3 LMS Turismo 2 TCR * 2:05.037 * 2:03.540 2:05.707 4:08.577 25.553

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 80 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 2:02.704 * 2:01.551 * 2:01.785 4:03.336

2 75 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 2:11.054 * 2:09.713 * 2:09.122 4:18.835 15.499

3 88 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN Saxo Turismo 3 A1 * 2:13.989 * 2:14.504 2:14.925 4:28.493 25.157

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle RENAULT Clio RS Turismo 3 A1 * 2:03.110 * 2:02.971 2:03.968 4:06.081

2 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira KIA Picanto Turismo 3 N1 2:22.114 * 2:18.415 * 2:21.026 4:39.441 33.360

DNS - OF2

79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:43.638

DNS - OF3

79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 2:43.638

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 183 Pedro Alves Pedro Alves CITROEN Saxo VTS CPLM L99 2:03.419 * 2:01.734 * 2:01.617 4:03.351

2 181 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira FORD Sierra Cosworth RS CPLM L90 * 2:11.230 * 2:11.315 2:13.431 4:22.545 19.194

3 182 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 coupé CPLM L99 2:16.848 * 2:13.278 * 2:12.665 4:25.943 22.592

4 209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 2:25.605 * 2:20.040 * 2:18.018 4:38.058 34.707

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 181 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira FORD Sierra Cosworth RS CPLM L90 * 2:11.230 * 2:11.315 2:13.431 4:22.545
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2 209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 2:25.605 * 2:20.040 * 2:18.018 4:38.058 15.513

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 183 Pedro Alves Pedro Alves CITROEN Saxo VTS CPLM L99 2:03.419 * 2:01.734 * 2:01.617 4:03.351

2 182 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 coupé CPLM L99 2:16.848 * 2:13.278 * 2:12.665 4:25.943 22.592

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 183 Pedro Alves Pedro Alves CITROEN Saxo VTS CPLM L99 2:03.419 * 2:01.734 * 2:01.617 4:03.351

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 2:25.605 * 2:20.040 * 2:18.018 4:38.058

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 181 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira FORD Sierra Cosworth RS CPLM L90 * 2:11.230 * 2:11.315 2:13.431 4:22.545

2 182 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 coupé CPLM L99 2:16.848 * 2:13.278 * 2:12.665 4:25.943 3.398

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 177 Flavio Sainhas Flavio Sainhas FORD Escort MK I CPCM G5 * 2:05.478 * 2:06.986 2:07.285 4:12.464

2 160 Mário Silva Mário Silva FORD Escort RS 1600 MK I CPCM H H75 * 2:08.273 2:08.474 * 2:07.733 4:16.006 3.542

3 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:07.193 * 2:11.663 4:18.856 6.392

4 153 Luis Moutinho Luis Moutinho FORD Escort CPCM G H71 * 2:09.210 2:11.424 * 2:10.177 4:19.387 6.923

5 157 Carlos Fava Carlos Fava VW 1303 CPCM G5 2:16.630 * 2:13.559 * 2:14.415 4:27.974 15.510

6 173 Rui Gama Rui Gama AUSTIN Clubman sallon CPCM G5 * 2:23.774 * 2:22.968 2:28.482 4:46.742 34.278

DNS - OF2

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:12.252

DNF - OF2

151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:07.193 * 2:11.663

DNS - OF3

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:12.252

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G H71  

1 153 Luis Moutinho Luis Moutinho FORD Escort CPCM G H71 * 2:09.210 2:11.424 * 2:10.177 4:19.387

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp H H75  

1 160 Mário Silva Mário Silva FORD Escort RS 1600 MK I CPCM H H75 * 2:08.273 2:08.474 * 2:07.733 4:16.006
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  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 177 Flavio Sainhas Flavio Sainhas FORD Escort MK I CPCM G5 * 2:05.478 * 2:06.986 2:07.285 4:12.464

2 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:07.193 * 2:11.663 4:18.856 6.392

3 157 Carlos Fava Carlos Fava VW 1303 CPCM G5 2:16.630 * 2:13.559 * 2:14.415 4:27.974 15.510

4 173 Rui Gama Rui Gama AUSTIN Clubman sallon CPCM G5 * 2:23.774 * 2:22.968 2:28.482 4:46.742 34.278

DNS - OF2

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:12.252

DNF - OF2

151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:07.193 * 2:11.663

DNS - OF3

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:12.252

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

1 173 Rui Gama Rui Gama AUSTIN Clubman sallon CPCM G5 * 2:23.774 * 2:22.968 2:28.482 4:46.742

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 177 Flavio Sainhas Flavio Sainhas FORD Escort MK I CPCM G5 * 2:05.478 * 2:06.986 2:07.285 4:12.464

2 160 Mário Silva Mário Silva FORD Escort RS 1600 MK I CPCM H H75 * 2:08.273 2:08.474 * 2:07.733 4:16.006 3.542

3 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:07.193 * 2:11.663 4:18.856 6.392

4 153 Luis Moutinho Luis Moutinho FORD Escort CPCM G H71 * 2:09.210 2:11.424 * 2:10.177 4:19.387 6.923

DNS - OF2

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:12.252

DNF - OF2

151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:07.193 * 2:11.663

DNS - OF3

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 2:12.252

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 157 Carlos Fava Carlos Fava VW 1303 CPCM G5 2:16.630 * 2:13.559 * 2:14.415 4:27.974

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 211 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA Starlet CPM1300M 2:38.774 * 2:12.071 * 2:12.871 4:24.942

2 223 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT Punto 85 Sport CPM1300M 2:16.860 * 2:16.284 * 2:15.876 4:32.160 7.218

3 234 Daniel Rolo Daniel Rolo DATSUN 100 A CPM1300C * 2:17.328 2:17.875 * 2:15.808 4:33.136 8.194

4 213 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT Punto 85 sport CPM1300M 2:24.511 * 2:23.377 * 2:22.043 4:45.420 20.478

5 212 Bernardo Almeida Bernardo Almeida Peugeot 106 CPM1300M 2:34.139 * 2:28.231 * 2:27.610 4:55.841 30.899

6 231 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo DATSUN 1200 CPM1300C * 2:37.880 2:40.031 * 2:38.116 5:15.996 51.054

7 219 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300M 2:49.259 * 2:44.983 * 2:45.848 5:30.831 1:05.889
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  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 234 Daniel Rolo Daniel Rolo DATSUN 100 A CPM1300C * 2:17.328 2:17.875 * 2:15.808 4:33.136

2 231 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo DATSUN 1200 CPM1300C * 2:37.880 2:40.031 * 2:38.116 5:15.996 42.860

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Modernos  

1 211 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA Starlet CPM1300M 2:38.774 * 2:12.071 * 2:12.871 4:24.942

2 223 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT Punto 85 Sport CPM1300M 2:16.860 * 2:16.284 * 2:15.876 4:32.160 7.218

3 213 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT Punto 85 sport CPM1300M 2:24.511 * 2:23.377 * 2:22.043 4:45.420 20.478

4 212 Bernardo Almeida Bernardo Almeida Peugeot 106 CPM1300M 2:34.139 * 2:28.231 * 2:27.610 4:55.841 30.899

5 219 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300M 2:49.259 * 2:44.983 * 2:45.848 5:30.831 1:05.889

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 219 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300M 2:49.259 * 2:44.983 * 2:45.848 5:30.831

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 211 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA Starlet CPM1300M 2:38.774 * 2:12.071 * 2:12.871 4:24.942

2 223 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT Punto 85 Sport CPM1300M 2:16.860 * 2:16.284 * 2:15.876 4:32.160 7.218

3 213 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT Punto 85 sport CPM1300M 2:24.511 * 2:23.377 * 2:22.043 4:45.420 20.478

4 212 Bernardo Almeida Bernardo Almeida Peugeot 106 CPM1300M 2:34.139 * 2:28.231 * 2:27.610 4:55.841 30.899

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 234 Daniel Rolo Daniel Rolo DATSUN 100 A CPM1300C * 2:17.328 2:17.875 * 2:15.808 4:33.136

2 231 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo DATSUN 1200 CPM1300C * 2:37.880 2:40.031 * 2:38.116 5:15.996 42.860

  Taça Portugal KartCross de Montanha  

1 150 Nelson Rocha Nelson Rocha SEMOG TPKM * 1:57.886 * 1:58.058 3:55.944

DNF - OF3

150 Nelson Rocha Nelson Rocha SEMOG TPKM * 1:57.886 * 1:58.058

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 25  

1 150 Nelson Rocha Nelson Rocha SEMOG TPKM * 1:57.886 * 1:58.058 3:55.944

DNF - OF3

150 Nelson Rocha Nelson Rocha SEMOG TPKM * 1:57.886 * 1:58.058

------ NOTAS ------ 

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 79, 95, 120, 124, 152.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 59, 79, 80, 95, 124, 152, 177, 234.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 14, 46, 79, 95, 120, 124, 152.

Colégio Comissários Desportivos,


